Γ'. Ἄλλο.

Ἐξέφαγεν νοῦσός σε, Φιλάγριε· ἕσα' ἐκάλυψεν·
Ψυχὴ δ' ἐκ παθῶν ἐστὶ φαινοτέρα.

Πάσης μὲν σοφίης σε δαήμονα οἶδα, φέριστε,
Τούτου δ' οὐδὲν ἔχω φέρτερον ἄλλο λέγειν.

Z'. *Εἰς λοιδορον.*

Πολλὰ λέγεις με κακῶς, ὦ φίλτατε· εἰ μὲν ἄριστος
Αὐτὸς εἶν, τάχα τι καὶ πεύσομαι· εἰ δὲ κάκιστος,
Δίσομαι· ἀεὶ με λέγοις καὶ πλείονα. Ὅδ' ἂν ἔγωγε
Πᾶσιν ἀριστεύοιμι. Κακοῖς ἔχθεσθαι ἔμεινον.

Η'. Ἄλλο.

Πολλὰ λέγεις με κακῶς, ὦ φίλτατε. Δρᾶς δὲ σεαυτὸν.
Τόνδε λογισμὸν ἔχω φάρμακον εἰς τὸ πάθος·
Εἰ μὲν σοι παρήξει θεὸς μέγας, ἔστιν ἃ καμῶι·
Εἰ δ' ἀγανακτήσῃ, τί πλέον ἐστὶ δίκη;

Θ'. Ἄλλο.

Πολλὰ λέγεις με κακῶς, ὦ φίλτατε. Εἰ μὲν ἀληθῆ,
Αἴτιος, ὅς τὴν σὴν γλώσσαν ἐφειλκυσαμένην.
Εἰ δ' ἀδίκως ψευδῆ τε, τί πρὸς ἐμέ; πλὴν λέγε πᾶσιν·
Ὅδε ἄρ' ἂν μείζων τίσιν ἔχοις Θεόθεν.

Ι'. *Εἰς ἀγαπητοῖς.*

Ἦδη μοι πολὴ· δάπτω δέμας, ἔμμα δαμάζω·

Nunc autem illud deperit, tu vero integer. Quam vere
Bonis Deus in medelam ærumnam adducit.

VI. *Aliud.*

Exedit te morbus, Philagri; oculos texit;
Anima autem ex malis est splendidior.
Omnis quidem sapientiæ te peritum novi, optime;
Hoc autem nihil aliud melius habeo dicere.

VII. *In maledicum.*

Plurimum mihi maledicis, charissime. Si quidem optimus
Ipse es, fortasse et in aliquo tibi credam; sin autem pessimus,
Precor semper mihi maledicas et gravius. Sic equidem
In omnibus vicero. A malis odio haberi melius.

VIII. *Aliud.*

Plurimumque mihi maledicis, charissime. Facis autem tibi ipsi.
Hoc argumentum habeo remedium calamitatis:
Si quidem tibi indulgeat Deus magnus, sunt et in quibus mihi indulgeat:
Si autem indignetur, quæ major est vindicta?

IX. *Aliud.*

Plurimum mihi maledicis, charissime. Si quidem vera,
Causa ego ipse, qui linguam contra me traxi.
Si autem injuste et falsa, quid ad me? quin imo dic omnibus:
Ita enim majorem ultionem consequeris a Deo.

X. *In agapetos.*

Jam mihi canities est; laeero corpus; oculum domito;

* Alias Murator. 198.
**** Alias Murator. 201.

** Alias Murator. 187.

*** Alias Murator. 188.

**** Alius Murator. 189.

X. Τίττυλ. *Εἰς ἀγαπητοῦς.* Agapeti, seu dilecti, quos hoc carmine et sequentibus exagitat Gregorius, isti erant qui postquam castitatem Christo dicaverant, ac sese monasticæ vitæ addixerant, cum virginibus plerumque Deo sacris cohabitabant, animorum tantummodo, non corporum amorem communionemque præ se ferentes. De agapetis

synisactisque longam et doctam disquisitionem instituit vir doctissimus Muratorius. Ex his autem carminibus quæ hic edidit, animadvertit ipse nonnulla vulgata, sed Latine tantum a Billio ad calcem tom. II, et Græca quoque antea ab Aldo in vetusta editione, quæ prodit an. 1504.